

Lindrup og Nørgaard A/S

Nørgaardsvej 5, 8963 Auning

CVR-nr. 20 01 73 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2021.

Ole Bach Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | Lindrup og Nørgaard A/S Nørgaardsvej 5 8963 Auning |
| | CVR-nr.: 20 01 73 09 |
| | Stiftet: 19. december 1996 |
| | Hjemsted: Norddjurs |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Bent Lindrup Nielsen, Formand Hans Nikolajsen Ole Bach Nørgaard |
| Direktion | Ole Bach Nørgaard, Direktør |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Dattervirksomhed | Nørgaard Teknik A/S, Norddjurs |
| Associeret virksomhed | NT Holding Auning ApS, Norddjurs |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme og i at eje kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.154.945 mod 1.205.413 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 953.561 mod 2.258.448 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.154.945 | 1.205.413 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -486.133 | -476.742 |
| Driftsresultat | 668.812 | 728.671 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 152.511 | 1.224.729 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 13.452 | 227.422 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 413.803 | 332.180 |
| Andre finansielle indtægter | 79.458 | 81.996 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -152.358 | -164.653 |
| Resultat før skat | 1.175.678 | 2.430.345 |
| Skat af årets resultat | -222.117 | -171.897 |
| Årets resultat | 953.561 | 2.258.448 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -934.037 | 352.150 |
| Overføres til overført resultat | 1.887.598 | 1.906.298 |
| Disponeret i alt | 953.561 | 2.258.448 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 9.529.163 | 9.778.261 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>9.529.163</u> | <u>9.778.261</u> |
| Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 2.552.918 | 3.400.407 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 9.978.251 | 8.676.306 |
| Kapitalandel i associeret virksomhed | 206.522 | 293.070 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 429.961 | 1.724.711 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>13.167.652</u> | <u>14.094.494</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>22.696.815</u> | <u>23.872.755</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.875 | 67.776 |
| Andre tilgodehavender | 475 | 66.250 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.350</u> | <u>134.026</u> |
| Likvide beholdninger | 49.480 | 9.583 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>51.830</u> | <u>143.609</u> |
| Aktiver i alt | <u>22.748.645</u> | <u>24.016.364</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2020 | 2019 |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| Note | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.269.438 | 3.203.475 |
| Overført resultat | 12.839.129 | 10.951.531 |
| Egenkapital i alt | <u>15.608.567</u> | <u>14.655.006</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 845.441 | 823.656 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>845.441</u> | <u>823.656</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 4.596.436 | 5.182.393 |
| 1 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.596.436</u> | <u>5.182.393</u> |
| 1 Kortfristet del af langfristet gæld | 586.884 | 582.522 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 79.678 | 218.151 |
| Selskabsskat | 37.332 | 67.544 |
| Anden gæld | 994.307 | 2.487.092 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.698.201</u> | <u>3.355.309</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>6.294.637</u> | <u>8.537.702</u> |
| Passiver i alt | <u>22.748.645</u> | <u>24.016.364</u> |
| | | |
| 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 3 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode | Overført resultat | I alt |
|----------------------------|---------------------------|--|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 2.851.325 | 9.045.233 | 12.396.558 |
| Resultatandel | 0 | 352.150 | 1.906.298 | 2.258.448 |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 500.000 | 3.203.475 | 10.951.531 | 14.655.006 |
| Resultatandel | 0 | -934.037 | 1.887.598 | 953.561 |
| | 500.000 | 2.269.438 | 12.839.129 | 15.608.567 |

Noter

| | | | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--------------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt | Kortfristet | Langfristet | Restgæld |
| | 31/12 2020 | del af lang- | gæld | efter 5 år |
| | | fristet gæld | 31/12 2020 | |
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>5.183.320</u> | <u>586.884</u> | <u>4.596.436</u> | <u>2.190.950</u> |
| | <u>5.183.320</u> | <u>586.884</u> | <u>4.596.436</u> | <u>2.190.950</u> |

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter TDKK 7.500 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 9.529 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på TDKK 9.536 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets grunde og bygninger.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Nørgaard Teknik A/S's gæld til kreditinstitutter, der pr. status udgør t.kr. 3.426.
